
ČísloČísloČísloČíslo         2                                                 2                                                 2                                                 2                                                        www.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.czwww.klenci.cz                                           Únor 2014                                   Únor 2014                                   Únor 2014                                   Únor 2014        

Usnesení 
z 37. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 29. 1. 2014

Zastupitelstvo městyse
A. Schvaluje:

1.37 poskytnutí příspěvku SDH Klenčí ve výši
4.000,- Kč na setkání s hasiči z Waldmünchenu,
proti vyúčtování akce
2.37 úhradu ztráty autobusové linky na Čerchov ve
výši 8.000,- Kč fi. RDS bus
3.37 poskytnutí příspěvku 4.000,- Kč Osvětové
besedě na pořádání dětského karnevalu, proti
vyúčtování
4.37 poskytnutí příspěvku SONS ve výši 1.000,-
Kč
5.37 poskytnutí příspěvku ve výši 4.000,- Kč
KSČM na organizaci MDŽ
6.37 poskytnutí příspěvku ve výši 1.000,- Kč
Klubu Českého pohraničí na činnost v roce 2014
B. Ukládá:
7.37 starostovi, p. Svitákové a p. Vojtíkové
připravit provozní řád kulturního sálu

8.37 starostovi a vedoucí osvětové besedy připravit
návrh programu a rozpočtu slavnosti Výhledy 2014
9.37 starostovi projednat podmínky převodu
členských práv v domě čp. 331 na sl. Vaňkovou
s vedením SBD Domažlice
10.37 starostovi, ved. správy majetku městyse a
vedoucímu KV urychleně projednat s nájemníky
čp. 330/3 žádost pana Schambergera
11.37 starostovi připravit podklady o vyplacených
částkách pro VRMKO 2012 a 2013
C. Bere na vědomí
12.37 zprávu starosty a kontrolu usnesení
13.37 zprávu výboru pro životní prostředí
14.37 zprávu kontrolního výboru
15.37 žádost VRMKO o příspěvek na činnost na
rok 2014 
D.Neschvaluje:
16.37 připojení k akci Vlajka pro Tibet

 

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic: v úterý každý lichý týden: únor - 11., 25., 
březen 11., 25.

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované
kotelny u čp.  292. 1 garáž – 709,- Kč /měsíc, dvojgaráž – 1.063,- Kč /měsíc. 

Dále nabízí v bytovém domu čp. 331 (nová bytovka) družstevní byt 1 + 1, s členským podílem 156.600,- Kč 
a v Domě s pečovatelskou službou garzoniéru. Bližší informace u paní Svitákové na tel. č. 379 794 231 

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz
Zpráva kontrolního výboru
   V pondělí 20. ledna 2014 byla provedena kontrola hospodářství na hřbitově v Klenčí, a to za rok 2013. V tomto roce
bylo  uzavřeno 57 smluv na pronájem hrobových  míst  a 19  smluv na pronájem schránek v kolumbáriu.  Sedmnácti
nájemcům hrobových míst a dvěma nájemcům schránky v kolumbáriu, kteří měli uzavřít v roce 2013 novou smlouvu a
zaplatit nájem, bylo posláno písemné upozornění na jejich  povinnost. Jestliže stávající nájemce neobnoví  smlouvu a
nezaplatí nájem, hrobové místo či schránka se podle zákona o pohřebnictví zruší. 
   Příjmy za pronájmy byly v roce 2013 ve výši 78 685 Kč. Výdaje v roce 2013 byly ve výši 184 705 Kč (náklady na
vodu, správu hřbitova, opravy). 
   Obracíme se na pronajimatele kolumbárních schránek, aby uklízeli vyhořelé svíčky, uschlé květiny a jiné výzdoby,
které kladou na zem pod schránky.  Toto  místo vyhlíží  kolikrát  jako divoká skládka odpadků  a uložení  nebožtíků
v urnách nad smetištěm jistě není důstojné a neprojevuje vaši nehynoucí lásku k nim. 
   Dne 29.1.2013 byla provedena kontrola účasti zastupitelů na zasedání zastupitelstva městyse Klenčí p. Č. za rok 2013.
V tomto volebním období se konalo 11 zasedání. Z výsledků je patrné, jak jednotliví zastupitelé pracuji a zastupují své
voliče. 
Zastupitel Počet zasedání   Účast     Účast v %        Zastupitel    Počet zasedání  Účast  Účast v %
Smutný K. 11     11      100,0
Kulík L., Ing. 11     11      100,0
Kulíková J.   9       9          100,0
Janovský V. 11     10        90,9
Záhoř P., Mgr. 11     10        90,9
Heindl K., Ing. 11     10        90,9
Čechová V. 11       9        81,8

Nohavcová V., Ing.    11 9 81,8
Veber J., Ing.           11            9 81,8
Mareš Z.           11 8 72,7
Nováková J., Mgr.      11 7 63,6
Anderle J.            11 7 63,6
Kokaisl K., Ing            11 6 54,5
Benda J., Ing 2 1 50,0



Milý spoluobčané,
   rádi bychom vás seznámili s ročním vyúčtováním za svoz komunálního odpadu. Jedná se o částku cca. 1500000 (na
obyvatele více jak 1000), které musí obec každoročně vydat z rozpočtu. Rádi bychom tuto částku co nejvíce snížili.
Žádáme vás proto, abyste co nejvíce využívali kontejnery pro tříděný odpad. Tříděním odpadu nejen že chráníte naši
přírodu, ale ulevíte i našemu rozpočtu.
    Nyní vyvstane otázka, co s odpadem, který se nedá vyhodit do kontejnerů pro tříděný odpad. V největší míře se jedná
o biologický odpad (shrabané listí, posekanou trávu, a další) a nebezpečný odpad (elektronická zařízení, různé obaly od
chemických látek, a další). Místo toho, aby se tento odpad pálil a nebo vyhazoval do komunálního odpadu je nejlepším
řešením využít sběrný dvůr, kam tento odpad můžete zdarma vyvézt.
   Děkujeme všem spoluobčanům, kteří již odpad třídí a žádáme i ty zbylé, aby v co největší míře využívali zmíněné
možnosti na ekologickou likvidaci odpadů. Čím více budeme třídit, tím méně budeme platit.

                 Výbor pro životní prostředí městyse Klenčí p. Č.

Občanské sdružení Diakonie Broumov
VYHLAŠUJE SBÍRKU  

- letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
- látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám
odřezky a zbytky látek)
- domácí potřeby-nádobí bílé i černé, 
skleničky- vše nepoškozené
- vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky

- obuv – veškerou nepoškozenou
- hračky – nepoškozené a kompletní
- peří, péřové přikrývky a polštáře
- menší funkční elektrospotřebiče- nově můžete darovat
i malé spotřebiče, pro které máme využití. Mezi
ně  patří vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, holicí
strojky, hodinky, váhy, mixery, kávovary, vrtačky,
mikrovlnky, počítače

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEM ŮŽEME:
ledničky, televize, matrace, koberce – z ekologických důvodů, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem
znehodnotí, znečištěný a vlhký textil, pračky, zářivky, monitory a další velké spotřebiče nad 20 kg.
V Klenčí pod Čerchovem se sbírka uskuteční  od 24. do 30. 3. 2014. Věci se budou shromažďovat v průjezdu
Staré pošty celý den, zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.

P O Z V Á N KY
TJ Spartak Klenčí p. Č.

Srdečně zve na
SPORTOVNÍ BÁL

v sále kulturního zařízení v Klenčí   
pátek 14. února 2014 od 20 hodin

K tanci a poslechu bude hrát Dexońs music
Vstupné: 80,- Kč, tombola

VEČER PRO MILOVNÍKY 
A MILOVNICE

14. 2. 2014 od 19 hodin
v hospůdce U Psůtků… k tanci a poslechu bude na
klávesy hrát pan Wolf …a každý zamilovaný pár obdrží
malou odměnu…
Těšíme se na Vaši návštěvu! Váš kolektiv U Psůtků

________________________________________________________________________________________
21. února L. P. 2014 od 20:00 hod

Vás Sbor dobrovolných hasičů Klenčí p. Č. zve do místního sálu na tradiční
122. HASIČSKÝ BÁL

hudba – Vrchovanka
hlavní cena tomboly – sud piva a hotelové pobyty s večeří, taneční show našich žen

vstupné: na místě 70,- Kč, předprodej 50,- Kč
občerstvení a hlavní cenu tomboly zajišťuje svým personálem Hotel Bohmann

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí a okolí o.s. srdečně zve všechny občany na
MASOPUST 2014 & akce na pomoc koňskému útulku“ konaný v sobotu 1. 3. 2014, 

sraz masek je v hospůdce U Psůtků v 11 hodin
Další informace na tel.: 604 513 923 – Jiří Anderle, předseda VRMKO nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz

V sobotu dne 8. března 2014 se koná tradiční OSLAVA MDŽ
Oslava začíná ve 14 hodin v sále kulturního domu v Klenčí p. Č. Připraveno je bohaté občerstvení, 

kulturní program i hudební doprovod. Na tuto akci srdečně zve ZO KSČM 
a spolupořádající OB. Přijďte se pobavit.

   N A B Í D K A    V O L N O Č A S O V Ý C H    A K T I V I T v Klenčí na 2. pololetí školního roku 2013 / 2014
Tanečky pro děti od 5 do 7 let.  Každou středu od 15.00 – 15. 55 v tělocvičně ZŠ. Pololetní zápisné: 600 Kč.

Vystoupení nás čekají letos na jaře tři: 24. dubna se zúčastníme odpolední Taneční akademie v MKS Domažlice (více na
www.tanecdomazlice.cz), na 12. května připravujeme Jarní besídku na Staré poště v Klenčí (kde budou cvičit i menší děti)

a v červnu už tradičně vystoupíme na pouti v Mlázovech.. Cvičení pro rodiče s dětmi  od 2 do 5 let
 Každou středu od 16.00 – 16. 55 v tělocvičně ZŠ. Pololetní zápisné: 500 Kč nebo možnost jednorázového vstupu 50 Kč.

Zápisné je v obou případech  nutno uhradit do konce března.
Bližší informace: Markéta Kubecová , marketa.kubecova@seznam.cz, tel.:723 920 652, www.cviceniklenci.unas.cz



  7. února  jsme si připomněli  145. výročí  narození  J.  Š. Baara,  klenečského
rodáka.  Ten  byl  ve  své  době  (a  ještě  dlouhá  léta  potom)  velmi  oblíbeným
spisovatelem a pro své farníky  i  římskokatolickým knězem.  Jeho snahy  i cíle
v životě kněžském i literárním vycházely z jeho velkého smyslu pro opravdovost
a spravedlnost,  z jeho mimořádné vnímavosti,  silného sociálního cítění  i lásky
k rodnému místu, kraji a národu.
   I když se dnes už nevydávají ani jeho nejlepší práce z chodskou tématikou, má
stále  ještě  řadu  čtenářů  i  mezi  mladší  generací,  které  v literatuře  nechybí
akčnost a násilí. (Jak nás o tom informují návštěvy v Baarově muzeu.)
   V letošním roce si připomeneme  jedno  velmi  významné  výročí:  100 let  od
zahájení  „Velké války“ – 1. světové války,  která svým rozsahem,  průběhem a
důsledky  zasáhla  celé  národy.  Baarovo  muzeum  připravuje  k tomuto  výro čí
výstavu archivních materiálů o činnosti J. Š. Baara za 1. světové války na faře
v Ořechu u Prahy a válečných prožitků  i v Klenčí. O datu a umístění  výstavy
budeme včas informovat.                                                                    Eva Buršíková

KLEN ČÍ V BRUSELU

 
 
 
 

21. ledna nastoupilo v Klenčí pod Čerchovem do autobusu - s cílovou stanicí Brusel - 46 klenečských zástupců, které pozval
poslanec Evropského parlamentu, pan MUDr. Jiří Maštálka, na krátkou exkurzi jednoho z „hlavních měst“ Evropské unie. Při této
příležitosti jsme se v podvečer po příjezdu sešli i se zástupci našeho partnerského města Herentu, se kterými Klenčí již více než
dvacet let udržuje velmi přátelské vztahy. Společné posezení u večeře navíc zpestřil svými hudebními vstupy ženský pěvecký sbor
Canzonetta v doprovodu Jana Holoubka, který si s sebou přivezl dudy. Druhý den už nás čekala krátká prohlídka města, při které
jsme se prošli po malebném náměstí Grand-Place, viděli  jsme střídání stráží u královského paláce a jednou ze zastávek byl  též
symbol Bruselu – soška čůrajícího chlapečka (Manneken-Pis). A co jiného přivézt z Belgie než luxusní pralinky a čokoládu, takže
většina z nás odjížděla s tímto sladkým suvenýrem. Po obědě jsme se vydali pěšky k budově Evropského parlamentu, kde jsme
měli čas navštívit i informační centrum s publikacemi o EU ve všech jazycích členských zemí. V přednáškovém sále jsme si poté
vyslechli poutavě podanou prezentaci o fungování Evropského parlamentu. Zajímavý byl například i výklad o tom, jak probíhá
tlumočení při zasedání parlamentu. EU má totiž 20 oficiálních jazyků a dvojstranných jazykových kombinací by pak bylo 380!
Proto se používá systém jakýchsi mezičlánků - šesti tzv. vnitřních jazyků (angličtina, francouzština, němčina, italština, polština a
španělština), protože najít tlumočníka třeba z maltštiny do dánštiny určitě není snadné …
   Bizarní jsou též přesuny celého aparátu EU jednou měsíčně na jednání z Bruselu do francouzského Štrasburku, po třech dnech
se zase vše naloží a veze zpět do Bruselu. Evropský parlament má totiž dvě sídla a ani jedna země se toho svého nehodlá vzdát.
Není to tedy kratochvíle samotných poslanců, ale spíše otázka národní tvrdohlavosti. A co na to pan Maštálka? V Bruselu je lepší
zázemí pro práci, ale Štrasburk je krásnější ☺.                                                                                                             Zuzana Uhrová
Více fotek o návštěvě Bruselu si můžete prohlédnout na facebooku Klenčí pod Čerchovem – Chodsko

Nová publikace o Chodsku (Zdeněk Procházka)
Za Kč 290,- si můžete v informačním středisku koupit novou knihu pana Procházky o Chodsku
(159  stran).  Stěžejním  tématem  knihy  je  historie  a  vývoj  původních  11  privilegovaných
chodských vsí a proslulá chodská rebelie. Publikace obsahuje
velké množství fotografií a součástí je anglický a německý
překlad. 

Chuť a vůně domova
Místní akční skupina Český les vydala knihu kulinářských
receptů  čtyř  českých  regionů.  Najdete v ní tradiční recepty
z oblasti  Českého  lesa,  Táborska,  Lounska  a  Krkonošska.
Publikace  je  doplněna  barevnými  ilustracemi  a  přibližuje

čtenářům stravovací možnosti našich předků ve jmenovaných oblastech.
Zájemci si mohou kuchařku s názvem Chuť a vůně domova zakoupit v Informačním středisku v Klenčí za 200,- Kč. 



NOVÁ CYKLOMAPA NAŠEHO KRAJE
   „Naše“ cyklotrasa 2287, jejíž vyasfaltovaný úsek pod Klenčím řada z Vás hojně využívá
ať  už  k rekreačnímu  sportu  nebo  pro  bezpečnější  cestu  na  kole  do  Domažlic,  má
nadregionální význam. Spojuje totiž mezinárodní cyklotrasu č. 3 (Mnichov – Regensburg
– Plzeň  –  Praha),  která protíná Luženice,  se sítí  dálkových  přeshraničních cyklotras.
Bezpečně Vás dovede až na Lískovou, místy, která jste možná zatím nepoznali, a zde již
navazuje na přeshraniční okruh tzv. Schwarzachtálské cyklotrasy (Schwarzachtalradweg
neboli cyklotrasa údolím řeky Schwarzach), která na našem území vede přes Nemanice,
Rybník,  Smolov  a  Pleš,  v pomyslné smyčce  míjí  Perlové  (Perlsee)  a Stříbrné jezero
(Silbersee), aby pak dále kopírovala tok říčky Schwarzach kolem Eixendorfského jezera
(Eixendorfer  See)  dále  na  západ.  Schwarzach  pramení na  Českém  území  –  jedním
přítokem  je  Černý  potok  vyvěrající  v nádherném zákoutí  pod  Čerchovem  a  druhým
Nemanický potok.  Kromě Schwarzachtálské trasy naše území protíná nově proznačená
mezinárodní cyklotrasa EuroVelo 13: Stezka železné opony, která spojuje Barentsovo a
Černé moře a měří 9000 km. Další páteřní cyklotrasou, na kterou Vás naše 2287 přivede,
je národní cyklotrasa 36: Magistrála Český les. Nadšení cyklisté, na kolo to venku sice
ještě úplně není, ale přijďte si pro mapu do informačního střediska již nyní a naplánujte si
své letní cesty! Informační prospekt, jehož součástí je i textová část popisující zajímavá
turistická místa u nás i v Bavorsku, je zdarma.                                            Zuzana Uhrová

Vážení občané,
 mám potřebu reagovat na článek p. Ing. Smutného z lednového vydání měsíčníku Čakan: Tři zmary stromů v Klenčí,
protože mě tento článek docela zaskočil. Nevím a ani netuším, jaké podklady a odkud, posloužily p. Ing. Smutnému k
sepsání příběhu prvního o javoru babyka, nicméně nejen, že se nic z  obsahu článku nezakládá na pravdě, tak obzvláště
pasáž o „šikovném“ připsání babyky do žádosti o povolení ke skácení jakéhosi bezvýznamného stromu je zarážející, až
dokonce troufalostí…!! Ale věřím, že se zde p.Ing. Smutný při studování oněch podkladů přehlédl a dodatečně uvede
věci na pravou míru.                                                                                                       Rudolf Feierfeil (rudolf.f@atlas.cz

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. pořádá v  sobotu  26. dubna 2014
autobusový zájezd do Chodové Plané  a  pivovaru Chodovar na Slavnostní zahájení pivní sezóny 2014 

16. Chodovar Cup 2014
Program:  *slavnostní zahájení pivní sezóny (běh s dubovým pivním sudem z Bavorska do Chodovaru

a naražení prvního sudu nové sezóny na nádvoří pivovaru), *16. ročník unikátní barmanské soutěže Chodovar Cup
2014,

*průvod gastronomů Chodovou Planou, *barmanské vystoupení juniorských i profi barmanů z ČR a zahraničí,
*dětská zahrada, *prohlídky pivovarského provozu, *speciality na grilu,  a další.

Vedle programu slavností je pro nás domluvena prohlídka celého pivovaru i jeho provozu. A také občerstvení.
Odjezd autobusu je v 11h. od Staré pošty. Předpokládaná cena 130 Kč. Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří

Anderle, předseda VRMKO

Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. připravuje na konec března či začátek dubna zájezd na
Matějskou pouť do Prahy. Pozvání obdrželo naše občanské sdružení od spolupořadatele poutě pana Antonína Kočky.
Datum zájezdu bude domluven po uzávěrce Čakanu a zveřejněn bude na plakátech. Další informace na tel.: 604 513

923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO

Klenečský Masopust, coby zástupce Chodska, se účastní celostátní soutěže Co nás baví. Hlasovat může každý,
stačí rozkliknout odkaz http://www.pomahamesprovidentem.cz/souteze/provident/pomahame-s-providentem-v-breznu-
2014/akce-na-pomoc-konskemu-utulku-masopust-2014-v-klenci-pod-cerchovem/a kliknout na zelené políčko "To mě

baví". Z fb  jdou dát dva hlasy. Děkujeme za podporu !!!o.s. VRMKO

Víkendová advokátní kancelář
Mgr. Hana Vincourková

Mgr. Hana Vincourková, advokátka dosud se sídlem ve Středočeském kraji, otvírá v Klenčí pod Čerchovem
svoji víkendovou pobočku. Pokud nestíháte řešit své právní problémy v rušném pracovním týdnu, 

nebo pokud oceníte domácí prostředí s uklidňujícím pohledem na tekoucí potůček, pak je tato kancelář
určena právě pro Vás.Vyřizuji veškerou právní agendu, zejména obchodní a občanskoprávní

problematiku,vymáhání pohledávek, převody nemovitostí, rodinné spory, rozhodčí řízení a insolventní
řízení.V Klenčí p. Č. jsem k dispozici každý týden od pátku do neděle, v případě potřeby je možný i jiný

termín. Nemám pevně stanovenou pracovní dobu, schůzku je nutné sjednat předem telefonicky
 na tel.: 602276441, nebo na mailové adrese: mg.hanavincourkova@seznam.cz.

Za první poradu na jakékoli téma účtuji 500,- Kč, cena dalších úkonů advokáta bude určena 
dohodou podle povahy věci.

Těším se na Vás               Mgr. Hana Vincourková, advokátka, Klenčí p. Č. 6e

Čakan, únor  2014. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.

E-mail: is@klenci.cz, tel.: 379 795 325


